Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №74 комбинированного вида Выборгского района

Протокол №2

Заседание Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных
отношений ГБДОУ детского сада 74 Выборгского района Санкт-Петербурга
Дата и время заседания: 17.03.2022 17.00
Место проведения заседания: музыкальный зал по адресу: Есенина улица,д.40,кор.З3.

Присутствовали:
Председатель комиссии: Гладилина Е.Н- воспитатель компенсирующей группы №7У
Члены комиссии:  Штогрина С.Ю.- воспитатель старшей группы №5У

Носикова Н.Н.- родитель (законный представитель) воспитанника
Соколова Г.Н.- родитель (законный представитель) воспитанника
Лактионова О.М.- старший воспитатель ГБДОУ №74
Копанова В.И.- воспитатель подготовительной группы №5Е
Логутёнок Н.В..-воспитатель старшей группы №7Е

Секретарь комиссии: Свиридова Е.И. — заместитель заведующего по УВР
Резаева А.З. - воспитатель раннего возраста группы №8Е
Суханова Е.Н. - родитель (законный представитель) воспитанника
Предмет обращения:

Жалоба Сухановой Е.Н., родителя (законного представителя) воспитанника, на
воспитателя группы раннего возраста №8 Е Резаеву А.З., по рассмотрению поведения:
грубость, повышенный тон в разговоре, скандалы, разговаривает на «ты»

Слушали:
1.Гладилину Е.Н., председателя Комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений, которая ознакомила всех присутствующих с жалобой.
2.Резаеву А.З., воспитателя группы раннего возраста №8Т, с объяснениями фактов,
изложенных в рассматриваемой жалобе, и несогласие с ней.
З.Лактионову О.М., старшего воспитателя, о проведенном мониторинге работы
воспитателя группы раннего возраста №8Е Рязаевой А.З и зачитала справку о том, что
Резаева А.З. не всегда использует профессиональную этику, деловой стиль общения с
родителями (законными представителями); эмоционально реагирует, если чувствует
недопонимание, конфликты пытается решить сама авторитарно, часто переходя на угрозы,
переходя на личность.
4. Носикову Н.Н., родителя (законного представителя), которая посчитала недопустимым
нарушение педагогической этики воспитателем Резаевой А.3., повышения голоса и
предвзятого отношения к Сухановой Е.Н. родителю (законный представителю)
воспитанника,
5.Штогрину С.Ю., воспитателя старшей группы №5У, признавшую, что Резаева А.З. не
‘имеет права нарушать нормы общественной морали, интересов родителей (законных
представителей) воспитанников.
6. Суханову Е.Н., родителя (законного представителя) воспитанника, выразившую
возмущение поведением педагога Резаевой А.З. по отношению к ней.
Решили:
1.Признать факты, предоставленные в обращении Сухановой Е.Н., родителя (законного
представителя) воспитанника, достоверными.
2.Просьба рассмотреть администрацией ГБДОУ детского сада №74 ненадлежащее
исполнение обязанностей Резаевой А.З., воспитателем группы раннего возраста №8Е.

Результаты голосования: «за» - 8, «против» - 0
Принято единогласно.

Председатель комиссии: Гладилина пе”

Члены комиссии: Штогрина С.Ю. [44% ы

Носикова кн фай |
7) Гй р

Соколова Г.Н. (Сер с /—

Де
Лактионова О.М.

и?

Копанова В.И. Сб д а

Логутёнок Н.В 2

Секретарь комиссии: Свиридова Е.И. Я ный И